
Projekt 
 
 

UCHWAŁA NR RG.0007..2025 
RADY GMINY KOWALE OLECKIE 

z dnia .................... 2025 r. 

w sprawie niewyrażenia zgody na wyodrębnienie funduszu sołeckiego w roku 2026 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r., 
poz. 1465 ze zm.) oraz art. 2 ust. 4 ustawy z dnia 21 lutego 2014 r. o funduszu sołeckim (Dz. U. z 2014 r. 
poz. 301, ze zm.) Rada Gminy uchwala, co następuje: 

§ 1. Nie wyraża się zgody na wyodrębnienie funduszu sołeckiego w budżecie Gminy Kowale Oleckie na 
rok 2026. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
 
 

Teresa Truchan 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C2287963-C960-4C8B-834A-F44D43D08FED. Projekt Strona 1



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 2 ust.1 ustawy z dnia 21 lutego 2014 r. o funduszu sołeckim (Dz. U. z 2014 r. poz.301) 
Rada Gminy rozstrzyga o wyodrębnieniu w budżecie gminy środków stanowiących fundusz sołecki. Do 
dnia 31 marca roku poprzedzającego rok budżetowy Rada Gminy podejmuje uchwałę, w której wyraża 
zgodę albo nie wyraża zgody na wyodrębnienie funduszu w roku budżetowym. 

Po przeanalizowaniu sytuacji finansowej Gminy oraz przewidywanych wydatków budżetowych, Rada 
Gminy uznała, że wyodrębnienie funduszu sołeckiego mogłoby negatywnie wpłynąć na realizację  
kluczowych inwestycji oraz zadań własnych, których finansowanie wymaga zabezpieczenia odpowiednich 
środków w budżecie. Wyodrębnienie funduszu mogłoby ograniczyć możliwość realizacji tych 
przedsięwzięć. 

Fundusz sołecki choć ważny dla poszczególnych sołectw, nie zawsze pozwala na realizację większych 
i bardziej kompleksowych projektów. Gmina zapewnia jednak, że  w ramach wykonywanych zadań 
własnych potrzeby sołectw będą finansowane z budżetu Gminy lub ze środków pozyskanych z programów 
rządowych oraz unijnych. 

W związku z powyższym Rada Gminy podjęła decyzję o niewyodrębnianiu funduszu sołeckiego na rok 
2026. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C2287963-C960-4C8B-834A-F44D43D08FED. Projekt Strona 1


	UCHWAŁA NR RG.0007..2025 RADY GMINY KOWALE OLECKIE z dnia 1 stycznia 1 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


